
                        
Comune di Palma di Montechiaro 

                       Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

n. 800 

 

del 22/07/2011 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 257  del registro 

Data  18/07/2011  

                                  Oggetto: Modifica Determinazione n. 236/2011 – Affidamento 

 fornitura di materiale di pulizia e didattico per il Centro 

 Giovani.   

 
 

 

ANNO 2011 
L’anno duemilaundici, il giorno 18 del mese di luglio alle ore 12,30, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 



 

    Premesso : 

 
che  con Determinazione del Capo Settore n. 236 del 23.06.2011 è stata affidata la fornitura dei 

materiali di pulizia occorrenti per la realizzazione delle attività del Centro Giovani sito in Palma di 

Montechiaro, alla Ditta Bonfanti Maurizio di Palma di Montechiaro  che ha offerto € 138,20 (IVA 

inclusa) ; 

 

Che con nota Prot. n. 15473 del 24.06.2011 è stato  comunicato alla predetta Ditta di provvedere 

alla fornitura dei materiali affidategli come richiesto da questo Ufficio; 

 

che , in risposta alla nostra nota, telefonicamente , la Ditta incaricata ha  comunicato   che per vari 

motivi è impossibilitata a fornire i materiali di cui sopra ; 

 

che l'Ufficio Servizi Sociali, al fine di garantire il buon funzionamento del Centro Giovani,  come 

stabilito dal Progetto , ha ulteriormente provveduto a contattare per le vie brevi, tra le altre, la Ditta 

A§B S.r.l. di Palma di Montechiaro per verificare le condizioni più vantaggiose economicamente 

per l'affidamento della fornitura dei materiali di pulizia occorrenti per la realizzazione delle attività 

del predetto Centro ; 

 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta A§B di Palma di Montechiaro che ha offerto € 

117,54 (IVA inclusa) per i materiali richiesti; 

 

Ritenuto opportuno affidare la fornitura dei materiali richiesti alla Ditta A§B S.r.l. di Palma di 

Montechiaro che ha offerto € 117,54 (IVA inclusa); 

 

Tenuto conto che per quanto in narrativa occorre modificare la Determinazione del Capo Settore 

n.236/2011 revocando l'affidamento della fornitura predetta alla Ditta Bonfanti Maurizio di Palma 

di Montechiaro e di affidarla alla Ditta A§ B di Palma di Montechiaro che ha offerto 

complessivamente € 117,54 (IVA inclusa); 

 

                

PROPONE 

 

Per i motivi in premessa: 

 

di modificare la Determinazione  del Capo Settore n. 236 del 23.06.2011 revocando l'affidamento 

della fornitura dei materiali di pulizia alla Ditta Bonfanti Maurizio di Palma di Montechiaro; 

 

di affidare la fornitura dei materiali di pulizia occorrenti per la realizzazione delle attività del Centro 

Giovani, come stabilito dal Progetto, alla Ditta A§B  di Palma di Montechiaro, la quale ha offerto 

complessivamente € 117,54 (IVA inclusa); 

 

dare atto che la spesa di e 117,54 trova copertura finanziaria sui seguenti Capitoli: 

 Per € 94,03 sul Capitolo 1250 “Spesa servizi per conto terzi “IMP. N. 20843; 

 Per € 23,51 sul Capitolo 7484 “Progetto recupero minori” IMP. N. 20844;    

       

Data _____________________ 

Il Responsabile del procedimento 

f.to Filomena Balistreri 



 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA  

 

 

Per i motivi in premessa: 

 

di modificare la Determinazione  del Capo Settore n. 236 del 23.06.2011 revocando l'affidamento 

della fornitura dei materiali di pulizia alla Ditta Bonfanti Maurizio di Palma di Montechiaro; 

 

di affidare la fornitura dei materiali di pulizia occorrenti per la realizzazione delle attività del Centro 

Giovani, come stabilito dal Progetto, alla Ditta A§B  di Palma di Montechiaro, la quale ha offerto 

complessivamente € 117,54 (IVA inclusa); 

 

dare atto che la spesa di e 117,54 trova copertura finanziaria sui seguenti Capitoli: 

 Per € 94,03 sul Capitolo 1250 “Spesa servizi per conto terzi “IMP. N. 20843; 

 Per € 23,51 sul Capitolo 7484 “Progetto recupero minori” IMP. N. 20844;    

      

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo 

n. 267/2000. 

 

Data ________________                                                  Il Capo Settore Servizi Sociali  

        f.to Dr. Angelo Sardone   

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di 

regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00. 

 

 

Data ________________                    

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario       

     f.to   Dr. Rosario Zarbo     

 

 

 

 
 

 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 22/08/2011    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

 

                              

 

 

     

                                                                                                                                              


